3

	ВАЎКАВЫСКІ РАЁННЫ

ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ

	ВОЛКОВЫССКИЙ РАЙОННЫЙ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

	АДДЗЕЛ АДУКАЦЫІ,

СПОРТУ І ТУРЫЗМУ

	ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ,

СПОРТА И ТУРИЗМА

	загад

	ПРИКАЗ

	05.01.2016 № 5-л

	г. Ваўкавыск, Гродзенская вобл.

	г. Волковыск, Гродненская обл.

О повышении квалификации  руководящих и педагогических работников в 2016 году

На основании плана повышения квалификации руководящих и педагогических работников учреждений образования государственного учреждения образования «Академия последимпломного образования» в 2016 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Командировать в г. Минск Государственное учреждение образования «Академия последипломного образования» на повышение квалификации руководящих и педагогических работников учреждений образования в январе – феврале 2016 года:

	Категория слушателей
	Сроки обучения/форма обучения
	ФИО педагогических работников

	Директора учреждений общего среднего образования. «Теоретические основы и практика  управления  учреждениями образования»
	11.01 – 15.01
	Муравская Т.Н., СШ № 1 г.п. Россь

	Заместители заведующих по основной деятельности учреждений дошкольного образования. «Психолого‐педагогическая диагностика при реализации образовательной программы  дошкольного образования»
	11.01 – 15.01
	Севашко С.А., ясли-сад № 5 г. Волковыска

	Специалисты управлений (отделов) образования, спорта и туризма гор(рай)исполкомов. «Управление региональными образовательными   системами»
	18.01 – 22.01
	Бычек С.Н.

	Заместители директоров по учебной работе учреждений общего среднего образования. «Теория и практика управления образовательным процессом»
	18.01 – 22.01
	Карнилова Т.Е., СШ г.п.Красносельский

	Заведующие учреждениями дошкольного образования. «Управление учреждением дошкольного образования в современных  условиях»
	25.01 – 29.01
	Костюк Т.Ф., ясли-сад № 9 г. Волковыска

	Педагоги‐психологи, педагоги социальные, воспитатели учреждений образования. «Профилактика агрессии и  насилия»
	25.01 – 29.01
	Колосовская Н.Е., СШ № 2 г. Волковыска

	Начальники управлений (отделов) образования, спорта и туризма гор(рай)исполкомов. «Управление  региональными  образовательными системами»
	01.02 – 05.02
	Газизова Т.А.

	Руководители и участники инновационных проектов в учреждениях дошкольного образования. «Информационно‐коммуникационные технологии в профессиональном развитии педагогических работников»
	01.02 – 01.04

(очное присутствие с 01-05.02)
	Губина И.С.

Ермак И.Г., ясли-сад № 2 г. Волковыска

Кучерова Е.М., ДЦРР № 11 г. Волковыска

Мазец Н.М., ДЦРР № 11 г. Волковыска

Мазец О.Ф., ясли-сад № 2 г. Волковыска

	Заместители директоров по учебной работе учреждений общего среднего образования. «Инновационные процессы в управлении качеством образования».
	01.02 – 08.04

(очное присутствие 04 – 08.04)
	Плеханова С.И., СШ № 3 г. Волковыска

	Заместители директоров по воспитательной работе учреждений образования со стажем работы в должности более 3 лет. «Современные подходы к совершенствованию идеологической и воспитательной  работы»
	01.02 – 05.02
	Скепко Н.В., СШ № 5 г. Волковыска

	Директора лицеев, гимназий, средних школ, кадетских училищ. «Эффективный школьный менеджмент»
	01.02 – 05.02
	Бакунович А.И., СШ № 7 г. Волковыска

	Учителя истории и обществоведения, педагогические работники, являющиеся руководителями методических формирований. «Реализация содержания и   современных методических подходов в преподавании учебного предмета на базовом и повышенном уровнях»
	15.02 – 20.02
	Алехина Е.В., СШ г.п.Красносельский

	Педагоги‐психологи учреждений дошкольного, общего среднего, специального образования, социально‐педагогических учреждений. «Психологическая помощь детям  и взрослым, переживающим  горе»
	15.02 – 19.02
	Леута И.М., СШ № 5 г. Волковыска

	Заведующие малокомплектными учреждениями дошкольного образования. «Управление учреждением дошкольного образования в современных   условиях»
	15.02 – 19.02
	Красновская А.А., Красносельский ясли-сад № 2

	Педагоги‐организаторы учреждений образования, методисты учреждений дополнительного образования детей и молодежи, методисты учреждений дополнительного образования взрослых. «Актуальные направления педагогической поддержки Белорусской республиканской пионерской   организации»
	15.02 – 19.02
	Грушевич Л.В., СШ г.п.Красносельский

	Директора учебно‐педагогических комплексов ясли‐сад ‐ средняя школа, детский сад ‐ средняя школа.   «Управление учреждением образования в современных  условиях»
	22.02 – 26.02
	Белоус Д.В., детский сад – средняя школа п.Юбилейный

	Методисты ИРО, Р(Г) УМК, педагогические работники, являющиеся руководителями методических формирований учителей, учителя иностранных языков. «Современное учебное занятие по иностранному  языку»
	22.02 – 26.02
	Кресло Е.В.

	Методисты Р(Г)УМК, педагогические работники, являющиеся руководителями методических формирований со стажем работы в должности менее 3‐х   лет.

«Актуальные аспекты организации методической работы с учителями начальной школы»
	22.02 – 26.02
	Шальпук М.И., СШ № 3 г. Волковыска

	Педагогические работники учреждений общего среднего образования. «Современные подходы в образовании: инклюзивное  образование»
	29.02 – 04.03
	Крупинская Е.И., гимназия № 2 г. Волковыска

	Заместители директоров по учебной работе средних школ, гимназий, лицеев. «Исследовательская и проектная деятельность педагогов и учащихся»
	08.02 – 08.04

(очное присутствие с 04 – 08.04)
	Радейко Т.В., Реплевская СШ

	Педагогические работники учреждений дошкольного образования. «Современные подходы в образовании: инклюзивное образование»
	01.02 – 01.04

(очное присутствие с 28.03 – 01.04)
	Петько Л.А., ясли-сад № 4 г. Волковыска

	Учителя начальных классов
	18.01 – 18.03

(очное присутствие с 14 – 18.03)
	Мулярчик Н.В., СШ № 7 г. Волковыска

	Педагоги‐психологи учреждений образования

	18.01 – 18.03

(очное присутствие с 14. – 18.03)
	Малышко С.Р., НШ г.п.Красносельский

	Учителя‐дефектологи, учителя, работающие в классах интегрированного обучения и воспитания. «Специфика психологического взаимодействия с субъектами образовательного процесса в условиях интегрированного обучения»
	08.02 – 08.04

(очное присутствие с 04 – 08.04)
	Извекова Н.В., СШ № 2 г. Волковыска

2. Государственному учреждению «Волковысский районный учебно-методический кабинет» (Велесик И.М.) осуществлять систематический контроль за выполнением повышения квалификации.

3. Руководителям государственных учреждений образования:

3.1. своевременно оформлять приказы о командировании педагогических работников и заключать договора на повышение квалификации;

3.2. обеспечить внедрение в практику работы учреждений образования новых направлений педагогической деятельности, новых образовательных технологий и передового педагогического опыта, полученных в ходе повышения квалификации;

3.3. довести до сведения педагогических работников виды повышения квалификации;
3.4. создавать условия для педагогических работников, которые повышают квалификацию при дистанционной форме обучения.

4 Централизованной бухгалтерии отдела образования, спорта и туризма Волковысского районного исполнительного комитета оплатить командировочные расходы за счет бюджетных средств по статье 1.10.10.08.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего государственным учреждением «Волковысский районный учебно-методический кабинет» Велесик И.М.

Начальник

     Т.А.Газизова